República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº. 068/2019
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  de  Quissamã/RJ,  a  Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que
solicite  o  destacamento  do  9º  Corpo  de  Bombeiros  Militar,  Tenente
Coronel Luiz Fernando Shinkado, para a cidade de Quissamã-RJ.

JUSTIFICATIVA

Mediante toda a sua importância, até mesmo histórica e de localização
a  cidade  de  Quissamã demanda  de  um Corpo  de  Bombeiros,  pois,
como órgão  de  execução tem a  função  de  prevenção e  combate  a
incêndios,  salvaguardar  bens  materiais,  buscas,  salvamentos  e
socorros  públicos  no  âmbito  de  sua  respectiva  área  de  atuação  e
atendimento às vítimas de acidentes, procurando dar socorro imediato
adequado.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2019.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor